
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

pi и _ № мее//?__
Москва

О внесении изменений в Положение о Научно-методическом совете 
образовательных организаций и кафедр конкурентного права и 

антимонопольного регулирования ФАС России, утвержденное приказом
ФАС России от 28.12.2015 № 1328/15

В целях повышения эффективности функционирования Научно- 

методического совета образовательных организаций и кафедр конкурентного 

права и антимонопольного регулирования ФАС России 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о Научно-методическом совете образовательных 

организаций и кафедр конкурентного права и антимонопольного регулирования 

ФАС России, утвержденное приказом ФАС России от 28.12.2015 № 1328/15, 

с изменениями, внесенными приказами ФАС России от 18.08.2016 № 1158/16, 

от 24.03.2017 № 388/17 (далее — Положение), изложив пункт 7.6 Положения в 

следующей редакции:

«7.6. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым 

большинством голосов присутствующих членов Совета и вступают в силу 

немедленно, если иное не указано в самом решении. Совет имеет право принять 

решение о проведении тайного голосования.

2017- 110182(1)



Заседания Совета могут проводиться в форме совместного присутствия 

членов Совета либо в формах, не требующих их обязательного совместного 

присутствия (в режиме видеоконференции, интернет-конференции и т.п.), или в 

смешанной форме.

Решения Совета могут быть приняты без проведения заседания 

посредством заочного голосования (опросным путем)».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2017-110182(1)


